
DELIBERA DI GIUNTA N° 125 -  23/09/2021       

Originale 

COMUNE DI BIENNO 
Provincia di Brescia 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

N° 125 del 23/09/2021  
 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO  ALLA PARROCCHIA DEI SANTI FAUSTINO 

E GIOVITA DI BIENNO PER L'ORGANIZZAZIONE DEL CENTRO ESTIVO 

DENOMINATO "IL GREST HURRA'". 

 

 

Adunanza ore  18:00 

 

Intervengono i Signori: 

 

 
Cognome e Nome Funzione P A 
MAUGERI MASSIMO Sindaco X  

BETTONI OTTAVIO Vice Sindaco X  

TROMBINI BORTOLO Assessore X  

BONTEMPI FRANCESCA Assessore X  

COMENSOLI MARIA Assessore esterno X  

 
 

Presenti : 5      Assenti: 0 

 

 

Presiede il Sindaco Dr. Maugeri Massimo. 

 

Partecipa e verbalizza Il Segretario Comunale  Dr. Stanzione Giovanni 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 125 -  23/09/2021       

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO  ALLA PARROCCHIA DEI SANTI 

FAUSTINO E GIOVITA DI BIENNO PER L'ORGANIZZAZIONE DEL CENTRO ESTIVO 

DENOMINATO "IL GREST HURRA'". 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Viste le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020, del 7 ottobre 

2020, del 13 gennaio 2021 e del 21 aprile 2021, con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di 

emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 

Visti i decreti legge, i Decreti Ministeriali e le Ordinanze del Capo del Dipartimento di Protezione 

Civile, approvati in questi mesi per contrastare l’emergenza sanitaria derivante dalla diffusione del  

coronavirus; 

 

Vista l’Ordinanza del Ministero della salute 21 maggio 2021, di concerto con il Ministero delle Pari 

opportunità e la famiglia e, in particolare, l’allegato concernente “Linee guida per la gestione in  

sicurezza di attività educative non formali ed informali, e ricreative, volte al benessere dei minori 

durante l’emergenza COVID-19”; 

 

Visto l’art. 63 del Decreto Legge 25 maggio 2021, n. 73 recante misure urgenti connesse  

all’emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali il 

quale prevede, che  “1. Al fine di sostenere le famiglie anche mediante l’offerta di opportunità 

educative rivolte ai figli, una quota di risorse a valere sul Fondo per le politiche della famiglia, di 

cui all’art. 19, comma 1, del decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 4 agosto 2006, n. 248, è destinata al finanziamento delle iniziative dei comuni, da 

attuare nel periodo 1 giugno-31 dicembre 2021, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, 

di potenziamento dei centri estivi, dei servizi socioeducativi territoriali e dei centri con funzione 

educativa e ricreativa destinati alle attività dei minori. 2.Con decreto del Ministro per le pari 

opportunità e la famiglia, previa intesa in sede di Conferenza unificata ai sensi dell’art. 8 del 

Decreto legislativo 28.8.1997 n. 281, sono stabiliti i criteri di (riparto delle risorse tra i Comuni, 

tenuto conto dei dati relativi alla popolazione minorenne sulla base dei dati ISTAT relativi 

all’ultimo censimento della popolazione residente, nonché le modalità di  monitoraggio 

dell’attuazione degli interventi finanziati  delle somme attribuite, nel caso di mancata 

manifestazione di interesse alle iniziative, ovvero di mancata  o inadeguata realizzazione 

dell’intervento. 3. Alla erogazione delle risorse ai Comuni sulla base dei criteri stabiliti con il 

decreto di cui al comma precedente provvede la Presidenza del Consiglio dei ministri – 

Dipartimento per le politiche della famiglia, tramite ricorso ad anticipazione di  tesoreria disposta 

dal Ministero dell’economia e delle finanze, regolarizzata con l’emissione degli ordini di 

pagamento sui pertinenti capitoli di spesa entro la conclusione dell’esercizio 2021. 4. Per le finalità 

di cui ai commi precedenti, il fondo di cui al comma 1 è incrementato di 135 milioni di euro per 

l’anno 2021. Al relativo onere, pari a 135 milioni di euro per l’anno 2021, si provvede ai sensi 

dell’art. 77; 

 

Considerato che il riparto dei predetti fondi prevede a favore del Comune di Bienno un importo di € 

6.650,45; 

 

Preso atto che nel corso dell’estate 2021 è stato realizzato dalla Parrocchia dei SS. Faustino e 

Giovita  di Bienno del Grest “Hurra’” presso l’Oratorio San Giovanni Bosco dal 5 al 23 luglio 2021 

con l’accesso a n. 180 massimo di minori di età compresa tra 6 e 14 anni; 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 125 -  23/09/2021       

Vista il programma delle attività del Grest 2021 acclarato al prot. 6798 del 13.09.2021, agli atti 

d’ufficio;    

 

Ritenuto, pertanto di erogare alla Parrocchia dei SS. Faustino e Giovita di Bienno, il contributo 

economico pari ad € 6.650,45  per la copertura parziale dei costi di gestione del Grest 2021;  

 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

dal Responsabile di Servizio in ordine alla regolarità tecnica; 

 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

dal Responsabile dell’ufficio ragioneria in ordine alla regolarità contabile; 

 

Visto il contestuale provvedimento con il quale il Responsabile di Servizio assume il relativo 

impegno di spesa; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) di concedere alla Parrocchia dei SS. Faustino e Giovita con sede in Bienno in Via S. 

Benedetto, il contributo economico pari ad € 6.650,45 per la copertura parziale dei costi di 

gestione del Grest 2021; 

 

2) di dare atto che il relativo impegno di spesa viene assunto con contestuale provvedimento 

del Responsabile di Servizio con imputazione al capitolo 12.01.1.04.060 del bilancio per 

l’esercizio 2021 che presenta adeguata disponibilità; 

 

3) di dare atto dei pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dai Responsabili di servizio 

ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, al fine di dare seguito a 

quanto contenuto, ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, con 

votazione unanime e favorevole. 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 125 -  23/09/2021       

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

  Dr. Massimo Maugeri 

Il Segretario Comunale 

  Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal  

29/09/2021 al 14/10/2021 n° _____ 

 

 

Lì, 29/09/2021 Il Responsabile del Procedimento 

   Gatti Loretta 

 

 

 

 

 

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’albo (art. 127 del Testo Unico 

Enti Locali n.267/2000) 

 

 

[    ] Atto dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

 

Lì, 29/09/2021 Il Segretario Comunale 

   Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

[   ] Divenuta esecutiva dopo il 10° giorno di compiuta pubblicazione (art. 134 comma 3 del 

T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

Li,  Il Segretario Comunale 

   Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 


